Территориальная избирательная комиссия Пряжинского района

РЕШЕНИЕ

 21  августа 2023 года
№ 25/3 -5

п.г.т. Пряжа
О дате, времени и месте проведения голосования на муниципальных выборах, назначенных на 10 сентября 2023 года с использованием дополнительной формы голосования
Руководствуясь положениями статьи 63.1 Федерального закона от 12  июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пункта 1.7 Положения об особенностях голосования, установления итогов голосования, в случае принятия решения о проведении голосования на выборах, референдумах в течение нескольких дней подряд, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 08.06.2022 года №86/718-8, постановления Избирательной комиссии Республики Карелия от 09.08.2023 года №51/412-7 «О проведении голосования на муниципальных выборах, назначенных на 10 сентября 2023 года, с использованием возможности реализации избирательных прав граждан Российской Федерации (дополнительной формы голосования)», Территориальная избирательная комиссия Пряжинского района решила:
1. Определить избирательные участки, даты, время и адреса (описание мест) проведения голосования с использованием дополнительной формы голосования - голосование групп избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено (далее – дополнительная форма голосования), на муниципальных выборах, назначенных на 10 сентября 2023 года согласно Приложению.
2. Участковым избирательным комиссиям, указанных в приложении к настоящему решению избирательных участков, в срок не позднее 06 сентября 2023 года довести до сведения избирателей соответствующего избирательного участка информацию о дате, времени и месте (описание места) голосования с применением дополнительной формы голосования, в том числе путем размещения объявлений в общедоступных для всех местах.

3.
Обратить внимание участковых избирательных комиссий, указанных в приложении к настоящему решению избирательных участков, на необходимость оборудования мест проведения дополнительной формы голосования переносными ящиками для голосования, местами для тайного голосования (настольная ширма или кабина для тайного голосования), местами для выдачи бюллетеней, информационными материалами, местами для размещения членов участковой избирательной комиссии и наблюдателей.

4. Настоящее решение: направить в Избирательную комиссию Республики Карелия и в соответствующие участковые избирательные комиссии; разместить на официальном сайте Пряжинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель территориальной избирательной комиссии

Пряжинского района

	Р.А. Абрамова

	Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Пряжинского района

	О.В. Смолина

Приложение
к решению Территориальной избирательной комиссии
Пряжинского района от 21.08.2023г. № 25/3-5
	№ п/п
	№ УИК
	Наименование населенного пункта
	Адрес (описание места) голосования
	Дата и время голосования

	1
	397
	д.Маньга
	У колодца
	08.09.2023г.

с 14.00 до 16.00

	2
	397
	д. Киндасово
	на центральной площади у магазина
	09.09.2023г.

с 14.00 до 16.00

	3
	400
	ст. Падозеро
	возле здания железнодорожной станции
	09.09.2023г

с 11.30 до 12.30

	4
	400
	д. Нижние Виданы
	при въезде в деревню, возле доски объявлений
	09.09.2023г.

с 14.30 до 15.30

	5
	400
	СНТ. «Антушевское»
	возле дома № 4
	09.09.2023г

с 10.00 до 10.30

	6
	413
	д. Юргилица
	у здания старого клуба
	08.09.2023г

с 11.00 до 13.00